

СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ

 ЗАКАЗЧИК: Денис
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 159м2 / Бекетово
 АДРЕС: Бекетово

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
МАТЕРИАЛЫ					
КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	450	69	31050
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	450	98	44100
3	Кабель ВВГнг-Is 5x2,5 ГОСТ	м.	29	148	4292
4	Кабель ВВГнг-Is 5x4 ГОСТ	м.	11	244	2684
5	Кабель ВВГнг-Is 5x6 5ок(N,PE)-0,66 ГОСТ Конкорд	м.	17	312	5304
6	Кабель бронированный ВБШвнг(A)-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	38	97	3686
7	Кабель бронированный ВБШвнг(A)-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	97	159	15423
8	Кабель бронированный ВБШвнг(A)-Is 3x4 ГОСТ	м.	100	195	19500
9	Провод ПУГВ 1x2.5	м.	20	32	640
10	Провод ПУГВ 1x6	м.	12	95	1140
11	Гильза соединительная медная луженая	шт.	15	11	165
Итого по разделу:					127984
ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ					
1	Комплектующие для монтажа щита на 60 модулей (клеммные колодки, держатели, перемычки, заглушки)	шт.	1	1620	1620
2	Автомат 1п 10А С АВВ SH201L	шт.	14	428	5992
3	Автомат 1п 16А С АВВ SH201L	шт.	16	408	6528
4	Автомат 3п 16А С АВВ SH203L	шт.	1	1282	1282
5	Автомат 3п 25А С АВВ SH203L	шт.	1	1396	1396
6	УЗО 4п 40А 30мА А АВВ F204	шт.	1	7430	7430
7	Дифф. автомат 1п+N 16А 30мА АВВ DSH201R	шт.	5	5788	28940
8	Дифф. автомат 4п 20А 30мА АВВ DS204	шт.	1	13890	13890
9	Реле контроля напряжения 63А однофазное РН-106	шт.	3	3990	11970
10	Контактор модульный 2п 16А АС 2НО 230В 1 модуль АВВ ESB16-20N-04	шт.	1	2910	2910
11	Контактор модульный 4п 63А АС 4НО 230В 3 модуля АВВ ESB63-40N-04	шт.	1	17913	17913
12	Шина соединительная (ребенка)	шт.	3	340	1020
13	Щит распределительный (накладной) 60 модулей АВВ	шт.	1	14130	14130
Итого по разделу:					115021
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА					
1	Оконцеватель для металлорукава	шт.	285	23	6555
2	Металлорукав Ø15 мм	м.	950	87	82650
3	Скоба крепежная для металлорукава / гофры	шт.	1900	9	17100
Итого по разделу:					106305
ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД					

1	Комплект заземления CN – 6 (6 метров, 16 мм, 4 x 1500 мм)	шт.	1	12110	12110
2	Комплекующие для контура заземления	к-т	1	950	950
				Итого по разделу:	13060
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Сверло по дереву	шт.	2	680	1360
2	Скоба крепежная металлическая	шт.	100	9	900
				Итого по разделу:	2260
				ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:	364630

РАБОТЫ

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ					
1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	450	70	31500
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	450	75	33750
3	Прокладка кабеля 5x2,5	м.	29	81	2349
4	Прокладка кабеля 5x4	м.	11	94	1034
5	Прокладка кабеля 5x6	м.	17	97	1649
6	Прокладка бронированного кабеля ВБШвнг(А)-ls 3x1,5	м.	38	85	3230
7	Прокладка бронированного кабеля ВБШвнг(А)-ls 3x2,5	м.	97	96	9312
8	Прокладка бронированного кабеля ВБШвнг(А)-ls 3x4	м.	100	102	10200
9	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	32	60	1920
				Итого по разделу:	94944
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	Затяжка кабеля в металлорукав	м.	950	40	38000
				Итого по разделу:	38000
СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 60 модулей	шт.	1	2100	2100
2	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	30	290	8700
3	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	2	360	720
4	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	5	520	2600
5	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	2	580	1160
6	Установка, подключение, настройка реле напряжения	шт.	3	1200	3600
7	Установка и подключение контактора	шт.	2	1380	2760
				Итого по разделу:	21640
МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА					
1	Монтаж заземления	шт.	1	9500	9500
				Итого по разделу:	9500
				ИТОГО РАБОТЫ:	164084

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 528714 руб.

ИТОГО: 528714 руб.

**Специалист по
расчету смет**
Вадим Мясоедов

☎ +7 499 229 18 01
🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>
✉ info@stroyengineer.ru
☺ +7 995 113 82 33

ПРИМЕЧАНИЯ:

Мы делаем:

- Возведение межкомнатных перегородок.
- Электромонтаж.
- Сантехника, отопление.
- Штукатурка (механизированная)
- Стяжка пола (полусухая)
- Инженерное проектирование

Наши партнеры делают:

- Чистовую отделку (малярка, обои и т.д)
- Укладку плитки
- Натяжные потолки
- Монтаж климатических систем
(кондиционирование, вентиляция)

Заказчик: _____

Подрядчик: _____